
Zápis VR01 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 1/3  - 

  z 1. schůze Výkonné rady ČSTS dne 9.1.2004 v Kamenici. 

Přítomni : Barnat, Felcman, Heller, Novotný, Odstrčil 

Omluven: 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1 Úkoly nedořešené v uplynulém volebním období 
0.2 Úkoly z VS 
0.3 Úkoly prezidia 
1. Zrušení zahraničního sekretariátu Brno 
2. IS ČSTS 
3. Porotování v zahraničí 
4. Soutěže pro RLČR Juniorů a mládeže 
5. Školicí akce v zahraničí pro licenční systém ČSTS 
6. Různé 
6.1 Žádosti o výjimky 
6.2 Čerpání prostředků klubů na hrazení činnosti trenérů 
6.3 Finanční odměna za převedení agend ze ZS Brno 
6.4 Žádosti o finanční příspěvky 
 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno ve 20:00. 

0. Kontrola úkolů 

0.1 Úkoly nedořešené v uplynulém volebním období 

UVR27-01 Harmonizace SŘ s pravidly IDSF – bude upřesněno na dalším jednání VR 
Z: Heller, Odstrčil 
T: dle VR02 

UVR31-08 Smlouvy na kvalifikační studia – zprávu o stavu studií a jejich smluvním zajištění připravit pro VR02 
(Barnat UK FTVS, Novotný UPO FTK, Odstrčil MU FSpS) 

Z: Barnat, Novotný, Odstrčil 
T: VR02 
 

UVR32-08 ČASPV – Festival sportu pro všechny 2005 – příprava akce 
Z: Barnat 
T: do uskutečnění akce 

0.2 Úkoly z VS 

UVR01-01 Vypracovat návrhy úprav dokumentů (Stanovy a Jednací řád), které byly na VS přijaty v tezích a které 
budou schvalovány mimořádným VS 

Z: Odstrčil (LK) 
T: 31.12.2004 

UVR01-02 Připravit pro projednání v prezidiu návrhy úprav dokumentů (dokumenty v pravomoci prezidia), které pro 
VS navrhly k projednání divize a které VS předalo k projednání prezidiu 

Z: Odstrčil (LK) 
T: PR04 

0.3 Úkoly prezidia 

Zatím nejsou 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Zápis VR01 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 2/3  - 

1. Zrušení zahraničního sekretariátu Brno 

Činnost zahraničního sekretariátu Brno byla ukončena k 31.12.2003. Po ukončení pracovního poměru pí E. Helanové a 
výpovědi pronajatých prostor byl majetek a archiv ČSTS převezen na sekretariát v Litoměřicích.  

Na pracovníky sekretariátu Litoměřice byly převedeny všechny agendy, které jsou vyřizovány v češtině (výběrová 
řízení, agendy NRT, nominace a vyřizování pozvání, zajišťování MČR), zahraniční korespondenci bude vyřizovat P. 
Odstrčil z domácího pracoviště a postupně bude převedena na sekretariát Litoměřice (po zvládnutí jazykových 
požadavků). 

S pracovníky Domu sportu Brno bylo dohodnuto předávání pošty, která bude ještě na bývalou adresu zahraničního 
sekretariátu docházet. 

VR projednala úpravy organizace práce a činnosti sekretariátu Litoměřice a orgánů ČSTS a předala je LK k zapracování 
do Organizačního řádu. 

Nedořešeno zůstalo:  

- předání nábytku ČASPV (nábytek v bývalé místnosti sekretářky a regály ve skladu) 

- převedení telefonní linky vybavené ISDN – žádost podaná na Telecom (zrušení ISDN a přeložení) dosud 
nebyla vyřešena. Telefonní linka s faxem a záznamníkem byla provizorně přepojena do místnosti ekonomky 
Domu sportu Brno 

UVR01-03a Dořešit předání nábytku bývalého ZS Brno ČASPV 
Z: Barnat 
T: 29.2.2004 

UVR01-03b Zajistit změnu a převedení tel.linky 545 240 280 
Z: Odstrčil 
T: 29.2.2004 

UVR01-04 Úprava Organizačního řádu (případně dalších dokumentů), řešící zrušení ZS Brno 
Z: Odstrčil (LK) 
T: pro schválení na PR04 

2. IS ČSTS 

VS schválila návrh viceprezidenta na doplnění IS ČSTS, která řeší kontrolu podmínek pro prodlužování/obnovování 
licencí porotců a trenérů. Každý držitel licence bude mít na své osobní stránce uvedeny započítávané účasti v porotách a 
na školicích akcích a bude si moci sám kontrolovat, jak má splněny podmínky pro prodloužení či obnovení licence. 
Odpovědnost za data v této části IS budou mít vedoucí oblasti porotců (porotci) a vedoucí oblasti vzdělávání (trenéři a 
lektoři) a vedoucí soutěžní oblasti (funkcionáři). 

UVR01-05 Úprava IS ČSTS – sledování plnění podmínek pro licence 
Z: Barnat, data Felcman, Heller, Novotný 
T: 31.3.2004 

3. Porotování v zahraničí 

Nominovaní porotci v zahraničí nikde nemusí uvádět počty skutečně odporotovaných soutěží na akcích, na které byli 
nominováni. V některých případech není ani možné doložit výsledky, čio zápis do průkazu. Proto budou porotci 
nominovaní na soutěže v zahraničí vybaveni formuláři (čestné prohlášení), na kterých budou mít povinnost do 14 dnů 
po ukončení soutěží nahlásit počet odporotovaných soutěží. VOP z těchto formulářů po kontrole přenese potřebné údaje 
do databází ČSTS. 

UVR01-06 Návrh formulářů „Hlášení odporotovaných soutěží“ a vybavování všech nominací porotců tímto 
formulářem, jeho evidence a zpracování dat pro databáze 

Z: Felcman, Barnat 
T: 29.2.2004 

4. Soutěže pro RLČR Juniorů a mládeže 

VR vzala na vědomí rozhodnutí VSO o stanovení soutěží, které budou v roce 2004 započítány do RLČR-JaM: 

- všechny soutěže IDSF Open v kategoriích Juniors I, Juniors II, Youth 

- German Open Championship (Stuttgart) 

- Italian Open Championship (Cervia) 

- Austian Open Championship (Vienna). 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Zápis VR01 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 3/3  - 

Toto rozhodnutí již bylo zveřejněno na www.csts.cz. 

5. Školicí akce v zahraničí pro licenční systém ČSTS 

VR vzala na vědomí rozhodnutí vedoucího oblasti porotců o školicích akcích v zahraničí, které budou v roce 2004 
započítány jako školicí akce ve smyslu KŘ §13.4.c): 

- všechny kongresy IDSF 

- Kongres BDF (Blackpool) 

- Školení DTV (Bad Kiessingen, Bad Harzburg) 

UVR01-07 Zveřejnění uznávaných zahraničních školicích akcí 2004 
Z: Felcman, Odstrčil (OR) 
T: ihned 

6. Různé 

6.1 Žádosti o výjimky 

Nebyly podány žádné žádosti 

6.2 Čerpání prostředků klubů na hrazení činnosti trenérů 

VR rozhodla, že z dotací klubům (v souladu s určením dotací) budou propláceny jako náklady na trenérskou činnost 
českými trenéry pouze náklady účtované držiteli trenérských licencí ČSTS a živnostenského listu na činnost 
poskytování tělovýchovných a sportovních služeb 

6.3 Finanční odměna za převedení agend ze ZS Brno 

VR z prostředků na činnost sekretariátů schválila vyplacení mimořádné odměny u příležitosti ukončení činnosti pro 
ČSTS pí E. Helanové. V rámci této odměny pomůže pí Helanová se zapracováním pracovnic sekretariátu Litoměřice na 
nově převzaté agendy. 

6.4 Žádosti o finanční příspěvky 

VR předává prezidiu k rozhodnutí žádosti o finanční příspěvky (mimo schválený finanční plán): 

- V. Kubát – žádost o krátkodobou půjčku ve výši 30.000,- Kč na úhradu nákladů na MS seniorů (září 2003) 

- J. Krtička – žádost o příspěvek na úhradu cestovních nákladů formace TK TŠ Krok Hradec Králové na ME f 
LA (Ústí nad Labem, umístění 9-10/17).  

- J. Krtička – žádost o příspěvek na úhradu cestovních nákladů formace TK TŠ Krok Hradec Králové na MS f 
LA (Essen, umístění 7-11/22) a MS f ST (Stuttgart, umístění 9-13/24) 

- J. Kuneš – žádost o  mimořádnou odměnu pro úhradu nákladu na cestovné páru J. Mazuch – S. Liberdová za 
úspěch na MS Jun.II (Vilnius, umístění 6/59) 

 

Jednání bylo ukončeno v 9.1.2004 ve 24:00.  

Další zasedání VR02 se uskuteční dne 16. 2.2004 od 10:00 na sekretariátu v Litoměřicích 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  

• Sekretariát (archiv) 

• Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 

• Správce WS – plný text na web 

• TN – pouze tisková zpráva 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com

